Emri i Léndés : Anglisht e Avancuar Il

Kodi Tipi Semestri Lelfs_long Ser!ll_nar:_e !."-’!b . Kredite ECTS
(oré/javé) | (oré/javé) | (oré/javé)
EFL 104 C Pranveré 5.00 0.00 0.00 5.00 5.00

Lektori | Elsuida Hoxhaj, Msc

Asistenti

Gjuha e kursit | Anglisht

Niveli i Iéndés | Bachelor

Studentét do té jené né gjendje té té kryejne akte komunikuese né gjuhén angleze
Pérshkrimi | gé tregojné njé ndjenjé shumé té zhvilluar e vetédijes gjuhésore si dhe njé zotérim
té argumentimit dhe diskursi efektiv social.

Objektivat

Konceptet Kryesore | 1.Jeta familjare 2. Teknologjia 3. Profesione 4. Krimi 5.Reklamimi 6.Mjedisi

Programi i Léndés

Java Tema

1 Jeta familjare. Shprehje foljore. Kohét e tashme dhe té shkuara. Letra & emaile joformale. Fage
5-22

2 Zhvillimet teknologjike. Robotika. Monologe. Stili formal. Fage 23-35

3 Kohét e ardhme. Dialogje. Té bésh sugjerime dhe ti pérgjigjesh atyre. Fage 35-42

4 Jeta e punes. Personalitetet né zyré. Shprehje foljore. Dhénia dhe pérgjigja ndaj késhillave.
Letrat& emailet gjysém-formale dhe formale. Fage 43-58

5 Céshjet shéndetésore. Démtimet. Gjimnastika dhe sportet. Ushgimi dhe proteinat. Fage 59-71

6 Shprehje foljore. Foljet modale. Monologu. Dialogu. Té japésh njé opinion dhe ti pérgjigjesh atij.
Faqge 72-77

7 Ceshtjet sociale dhe problemet botérore. Mjedisi. Fjali né fomén pasive. Diskutimi i shkageve dhe
rezultateve né njé céshtje té caktuar. Fage 78-88

8 Provimi gjysmé final

9 Krimi dhe ndéshkimet. Shprehje foljore. Ndajfoljet. Diskutim interaktiv. Fage 89-95

10 Blerjet dhe shérbimi. Paraté dhe shpenzimet. Fjalité kushtore dhe déshirore. Fage 96-107

11 Reklamimi dhe marketingu. Shprehje foljore. Formimi i fjaléve. Té diskutosh rreth njé céshtjeje.
Ese pro& kundér. Fage 108- 113

12 Mjediset jashté dhe aktivitetet. Pamjet dhe karakteristikat gjeografike. Ligjérata e drejté. Faqe
114-125
Moti dhe fenomenet natyrore. Tingujt né natyré. Shprehje foljore. Formimi i fjaléve. Tregimi i njé

13 :
eksperience. Fage 126-136

14 Performuesit. Radio & TV. Pérmbledhje. Formimi i fjaléve. Fjalité me nénrenditje. Fage 137-147

15 Librat. Letérsia. Muzika. Shprehje foljore. Dialog dhe monolog me alternativa. Fage 148-152

16 Final Exam




Parakushtet | Studenti duhet té frekuentojé Iéndén né masén minimale prej 75%.

Literatura (Students Book & Workbook)

* Virginia Evans-Jenny Dooley (2017), On Screen C1. Express Publishing

Referenca té tjera | * Oxford Dictionary, Movies.

Rezultatet e Léndés dhe Kompetencat

1 Studentét do té lexojné dhe kuptojné tekste té€ ndryshme té mara nga materiale autentike si
gazeta revista etj.

2 Studentét do té flasin me saktési fjalorin dhe gramatikén e paraqitur né mésim.

3 Studentét do té shkruajné letra té ndryshme si kérkesa, ankesa, letra, aplikimi, raporte apo
tregime.

Ményra e Vlerésimit té Léndés

Notat e Ndérmjetme Sasia Pérgindja

Gjysmeé finale 1 30
Kuize 1 20
Projekte 0 0
Projekte semestrale 0 0
Puné laboratori 0 0
Pjesémarrja né mésim 1 10
Kontributi i notave té ndérmjetme mbi vlerésimin final 60

Kontributi i provimit final mbi vlerésimin final 40

Total 100

Ngarkesa ECTS (Né Bazé té Ngarkesés sé Studentit)

Aktivitetet sasia | Kohézgiatja | Noarkesa Totale
Kohézgjatja e ku[sit (Dyke pérfshiré edhe javén e provimeve : 16 5 80
16x Orét totale té kursit)

Orét e studimit jashté klase (Parapérgatitje, Praktika etj) 14 3 42
Detyra 0 0 0
Gjysmeé finale 1 0 0
Provimi final 1 1 1
Té tjera 0 0 0
Ngarkesa totale e oréve 123

Ngarkesa totale e oréve / 25 (oré) 4,92

ECTS 5.00




